Постановление ЦИК РФ о результатах выборов Президента Российской Федерации

24.03.2004

Постановление
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 23 марта 2004 года № 99/799-4 г. Москва
О результатах выборов Президента Российской Федерации

В соответствии с протоколом Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 марта 2004 года о результатах выборов Президента Российской Федерации:

в списки избирателей на момент окончания голосования был включен 108064281 избиратель;

в выборах принял участие 69 581 761 избиратель, что составляет 64,39 процента, то есть более половины избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования;

в голосовании приняли участие 69 504 609 избирателей;

зарегистрированный кандидат на должность Президента Российской Федерации Путин Владимир Владимирович получил 49 565 238 голосов избирателей, что составляет 71,31 процента, то есть более половины голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании изложенного и в соответствии со статьями 19,76 и 79 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» Центральная избирательная комиссия Российской Федерации постановляет:
1. Признать выборы Президента Российской Федерации состоявшимися и действительными.

2.Считать избранным на должность Президента Российской Федерации Путина Владимира Владимировича.

3.Настоящее постановление, а также данные о числе полученных каждым из зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации голосов избирателей и числе поданных против всех кандидатов голосов избирателей опубликовать в «Российской газете», «Парламентской газете», журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» и направить другим средствам массовой информации.

Председатель Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

А. Вешняков
Секретарь Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

0. Застрожная
Данные о числе полученных каждым из зарегистрированных кандидатов на должность Президента Российской Федерации голосов избирателей и числе поданных против всех кандидатов голосов избирателей

	Глазьев Сергей Юрьевич
	2850063
	4,10%

	Малышкин Олег Александрович
	1405315
	2,02%

	Миронов Сергей Михайлович
	524324
	0,75%

	Путин Владимир Владимирович
	49565238
	71,31%

	Хакамада Ирина Муцуовна
	2671313
	3,84%

	Харитонов Николай Михайлович
	9513313
	13,69%

	Число голосов избирателей, поданных против всех кандидатов
	2396219
	3,45%

 Центризбирком Чувашии